PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2020

                                        №  225

   Экз.№ _____

г. Димитровград

О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (в редакции от 25.03.2020 №255, 26.03.2020.№263, 30.03.2020 №302, 31.03.2020 №303, 03.04.2020 №310, 17.04.2020 №413, 02.06.2020 №540, 10.06.2020 №558, 09.11.2020 №1105)
В связи с распространением в Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании указа Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020  №19 «О введении режима повышенной готовности  и установлении обязательных для исполнения гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной готовности» (в редакции от 21.10.2020 №162)  п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области режим повышенной готовности.

2. Создать муниципальный штаб по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области (далее – муниципальный штаб).

3. Оперативному дежурному ЕДДС «Мелекесский район» круглосуточно вести прием информации по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования  «Мелекесский район» по телефонам 112, 2-90-99 и предоставлять данную информацию Первому заместителю председателя муниципального штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Мелекесский район» (Боевой Г.А.) ежедневно до 8.00.

4. Первому заместителю председателя муниципального штаба (Боевой Г.А.) ежедневно представлять Главе администрации муниципального образования «Мелекесский район» доклад о ситуации с распространением в муниципальном образовании «Мелекесский район» новой коронавирусной  инфекции (COVID-19), количестве заболевших, в том числе вновь выявленных случаях заражения  инфекцией.

5. Заместителю главы администрации – начальнику управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район»    Ульяновской области (Костик Л.А.) организовать мониторинг:

5.1.
функционирования промышленных предприятий;

5.2.
создания запасов сырья, топлива, оборудования, материалов и комплектующих изделий;

5.3.
наличия  связи с поставщиками по поставке комплектующих.

6.
Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов муниципального образования «Мелекесский район», эксплуатирующих сооружения по очистке сточных вод, обеспечить строгое соблюдение технологии обеззараживания сбрасываемых сточных вод с усилением дезинфекционного режима, проведения производственного контроля сточных вод.

7. Осуществлять личный контроль проведения дезинфекционных мероприятий, а также обязательного использования средств индивидуальной защиты персоналом организаций в подведомственной сфере следующим должностным лицам:

Сенюте М.Р. – первому заместителю Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» -  в общественном транспорте, гостиницах;

Гатупову В.Н. – директору муниципального казенного учреждения «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»  - на объектах торговли и общественного питания;

Калашниковой Л.В. – начальнику Управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»  - в образовательных организациях.

8. До особого указания  приостановить проведение на территории муниципального образования «Мелекесский район» досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных,  спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том числе  в парках культуры и отдыха и в иных местах массового посещения граждан.

9. Рекомендовать руководителям организаций организовать соблюдение методических рекомендаций по профилактике новой коронавирусной инфекции, изданных Министерством здравоохранения Российской Федерации, в том числе проведение санитарной обработки помещений.

10. Рекомендовать Главам администраций поселений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области совместно с начальником  отдела полиции (по обслуживанию Мелекесского района)  МО МВД России «Димитровградский» (по согласованию) оказать содействие в обеспечении режима самоизоляции граждан с привлечением   народных дружин.

11. Начальнику отдела общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (Луняевой Н.Н.) организовать информирование населения через средства массовой информации, а также официальный сайт администрации муниципального образования  «Мелекесский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о введении на территории муниципального образования «Мелекесский район» режима повышенной готовности, связанных с ним дополнительных обязанностях граждан, посещавших территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

12. Признать, что угроза распространения новой коронавирусной инфекции как чрезвычайное и непредотвратимое  в сложившихся условиях обстоятельство, повлекшее в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» введение на территории муниципального образования «Мелекесский район» режима повышенной готовности, а равно распространение указанной инфекции являются обстоятельствами непреодолимой силы.

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

14. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

    С.А. Сандрюков